1'

|i

ПРОФЕССИОНАЛЪНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИJI И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(оьщввоссийский проФсоюз оьга,зования)
ТЫВИНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
. РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРЛЦИИ

(тывиtrскяя рЕспуБликАнс]кАя оргАнизАция оьщвроссийского проФс--оюзА оБрАзовАния, тпо опо)

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

к31> октября202| г. г. Кьтзыл J\ъ 61

О проведении <Общепрофсоюзной тематической проверки безопасности и

охраны труда при роведении занятий по фшзической культуре и спортом в

образовательных организациях Республики Тыва >>

В соответствии с планом работы Общероссийскою Профсоюза образования на II

полуюд,Iе 202| юда угвер}цденным постановJIением Исполкома Профсоюза
8 июIш 2021' г. Nч 7-5, проводится <Общепрофсоюзная тематическая проверка
безопасности и охраны труда при проведении занятий по физической культуре и

спортом в образователъных организациях Республики Тыва> (далее - ОТП-2021).

ПРЕЗИДИУМ ТРО ОПО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Председателям районных (территориальных), городских, первичных
профсоюзных организаций состоящих на учете в ТРО ОПО принять

у{астие в ОТП-2021.Срок проведения с 10 ноября по 09 декабря 202| года
вкJIючительно.

2. Председателям профсоюзных организаций всех уровней, назначить
ответственных лиц за проведение ОТП-202|. Это внештатные технические
инспекторов труда (районные.' городские, СПО, ВУЗ организации),

уполномоченные (ответственные лица) по охране труда первичных
профсоюзных организаций республики.

3. Результаты
предоставить
труда ТРО

ОТП-202l с пояснительной запиской и фотоотчетами,
в установленные сроки главному техническому инспектору
ОПО Тыртык И.В. на электронную почту ТРО ОПО:

mail.ru с пометкой: оТП-202l.
4. Итоги ОТП-2021 рассмотреть на заседании Президиума в декабре месяце

202l г.

5. KoHTporri au исполнение данного постановления возложить на главного

технического инспектора труда ТРО ОПО Тыртык И.В.

Председатель о! а -'-/--- охемчик н. о.